

"УТВЕРЖАЮ"

Заказчик

" " 2015 F.

Наименование  
Объект №

## (Локальная смета)

Наименование объекта: г. Тула, ул. Мира, д. 21

Сметная стоимость	337,716	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость	463	чел.час.
Сметная заработная плата	59,776	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

ФАСАД

## Замена деревянных окон на окна ПВХ

1	Е46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов оконных без полоконных досок	100 м <sup>2</sup>	0,216	1536,72	Е46-04-012-02
	ЭП				1306,07	1,00
	ЭМ				230,65	1,00
	в т.ч. ЗПМ				97,68	1,00
	МР				0,00	1,00
	НР от ФОТ			84		1,00
	СП от ФОТ			48		
	ЗТР			172,76		
						282,11
						49,82
					(21,10)	16,00
					0,00	0,00
					300,18	
					180,41	
						4513,78
						395,08
						(337,58)
						0,00
						4075,14
						2328,65
						37,32

Всего по позиции

812,52

11312, 65, 37, 32

1

©1997-2015 Дата Базис Девелопмент, тел.: +7(495) 796-3009, +7(495) 514-2635, <http://www.data-basis.ru>

3877

Еронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	E10-01-034-05 МДС35 п.4.7	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проем	0,216	11044,95			E10-01-034-05		
	ЗП				1532,28	1,15	380,62	16,00	6089,89	
	ЭМ				388,89	1,25	105,00	7,93	832,65	
	в т.ч. ЗПМ				22,21	1,25	(6,00)	16,00	(95,95)	
	МР				9123,78	1,00	1970,74	4,66	9183,63	
	НР от ФОТ		%	90		1,15	409,81		5567,26	46,59
	СП от ФОТ		%	43			207,03		2659,91	
	ЗТР		цел-ч	187,55						

**Всего по позиции**

**3073,20 24333,34 46,59**

3	РХЦС 3/2015 стр49	Оконный блок ПВХ поворотно-откидной 1500 x 1200 - 12шт Ц=5800/1,96/1,18*1,02*1,057	м2	21,60	2703,74	1,00	58400,78	1,00	58400,78	
4	P58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отлизов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0,18	3582,78			P58-20-1		
	ЗП				330,04	1,00	59,41	16,00	950,52	
	ЭМ				4,79	1,00	0,86	8,62	7,43	
	в т.ч. ЗПМ				1,01	1,00	(0,18)	16,00	(2,91)	
	МР				3247,95	1,00	584,63	2,40	1403,11	
	НР от ФОТ		%	71		1,00	49,46		676,94	7,45
	СП от ФОТ		%	52			38,73		495,78	
	ЗТР		цел-ч	41,41						

**Всего по позиции**

**733,09 3533,78 7,45**

5	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,0331	39841,20	1,00	-1318,74	1,00	-1318,74	
6	РХЦС 3/2015 стр50	Отлив оконный 150мм Ц=175/1,18*1,02*1,062	м	18,00	160,65	1,00	2891,70	1,00	2891,70	
7	E15-02-031-01 МДС35 п.4.7	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100 м2 оштук атури ваемо й	0,119	4343,08			E15-02-031-01		

	ЗП				1771,24	1,15	242,39	16,00	3878,31	
	ЭМ				61,39	1,25	9,13	7,93	72,41	
	в т.ч. ЗПМ				26,00	1,25	(3,87)	16,00	(61,88)	
	МР				2510,45	1,00	298,74	3,90	1165,10	
	НР от ФОТ		%	80		1,15	233,95		3152,15	27,93

Исполнитель: *Граф*  
Еронина Н.Н.

СП ОТ ФОТ  
ЗТР

Всего по позиции

Всего по позиции

## Ремонт фасада

Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов

Всего по позиции

3

### Microbiology:

# Introduction

---

---

---

2272, 49 27151.23 90.83

[illegible]

929.87 8559.44 9.65

P62-22-1					
	588,33	16,00	9413,28		
	27,45	9,25	253,91		
	(0,00)	16,00	(0,00)		
	497,71	2,44	3654,42		
	470,66		6401,03		71,06
	294,17		3765,31		

2878.32	23487.95	71.06
---------	----------	-------

P62-29-2	13,76	16,00	220,23	
	0,05	9,33	0,50	
	(0,00)	16,00	(0,00)	
	52,05	2,42	125,96	
	11,01		149,76	1,68
	6,88		88,09	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции										
Итого по подразделу										
Ремонт отсыпки										
14	P68-13-2	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см с 1000 м2	0,033	2073,12	P68-13-2					
	ЗП	помощью молотков отбойных пневматических		448,80		1,00	14,81	16,00	236,97	
	ЭМ			1624,32		1,00	53,60	4,06	217,63	
	в т.ч. ЗПМ			147,58		1,00	(4,87)	16,00	(77,92)	
	МР			0,00		1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		88			1,00	20,47		277,10	1,91
	СП от ФОТ		48				11,81		151,15	
	ЗТР		чел-ч	57,76						
Всего по позиции										
Всего по позиции										
15	E01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100	0,0495	1122,66	E01-02-057-02				
	ЗП		м3			1,00	55,57	16,00	889,15	
	НР от ФОТ		%	61		1,00	40,01		542,38	7,62
	СП от ФОТ		%	31			21,26		275,64	
	ЗТР		чел-ч	154,00						
Всего по позиции										
Всего по позиции										
16	E27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100	0,0165	2257,17	E27-04-001-01				
	ЗП		м3			1,00	1,94	16,00	31,08	
	ЭМ		материала			1,00	35,19	5,43	191,10	
	в т.ч. ЗПМ		основания			1,00	(2,74)	16,00	(43,82)	
	МР		(в			1,00	0,11	12,02	1,29	
	НР от ФОТ		плотн			1,00	5,99		81,64	0,26
	СП от ФОТ		---				3,78		48,69	
	ЗТР		%	109						
			%	65						
			чел-ч	15,72						
Всего по позиции										
Всего по позиции										
Всего по позиции										

Исполнитель: *Граф*  
Еренина И.И.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	4080122	Песок природный для строительных работ средний	м3	1,815	233,78	1,00	424,31	1,00	424,31	
18	E27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3	0,033	3506,85			E27-04-001-04		
		ЗП			182,88	1,00	6,04	16,00	96,56	
		ЭМ			3314,87	1,00	109,39	5,51	602,74	
		в т.ч. ЗПМ			260,38	1,00	(8,59)	16,00	(137,48)	
		МР			9,10	1,00	0,30	12,02	3,61	
		НР от ФОТ	%	109		1,00	18,72		255,10	0,80
		СП от ФОТ	%	65			11,81		152,13	
		ЗТР	цел-ч	24,19						
<b>Всего по позиции</b>										
19	4080019	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	м3	4,158	950,70	1,00	3953,01	1,00	3953,01	0,80
20	E06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0,033	5822,09			E06-01-015-10		
	МДС35 п.4.7									
		ЗП			104,66	1,15	3,97	16,00	63,55	
		ЭМ			27,45	1,25	1,13	8,74	9,90	
		в т.ч. ЗПМ			2,02	1,25	(0,08)	16,00	(1,33)	
		МР			5689,98	1,00	187,77	5,26	987,67	
		НР от ФОТ	%	80		1,15	3,85		51,90	0,48
		СП от ФОТ	%	44			2,24		28,55	
		ЗТР	цел-ч	12,64						
<b>Всего по позиции</b>										
21	2040100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,033	28983,27	1,00	-956,45	1,00	-956,45	
22	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	-0,0009	32943,79	1,00	-29,65	1,00	-29,65	
23	2040084	Сетка из проволоки холоднокатаной ( 100x100x3 вес 1,0 кг/м2)	т	0,033	46194,08	1,00	1524,40	1,00	1524,40	

Исполнитель: *Ерохина Н.Н.*  
Ерохина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	E06-01-001-01 МДС35 п.4.7	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетон а, бутоб етона и желез -----	0,033	64662,60			E06-01- 001-01		
		ЗП			1312,20	1,15	49,80	16,00	796,77	
		ЭМ			1377,50	1,25	56,82	7,39	419,91	
		в т.ч. ЗПМ			227,16	1,25	(9,37)	16,00	(149,93)	
		НР от ФОТ			61972,90	1,00	2045,11	4,64	9489,29	
		СП от ФОТ	%	80		1,15	56,21		757,36	6,83
		ЗТР	%	44			32,69		416,55	
			цел-ч	180,00						

<b>Всего по позиции</b>					<b>2240,63</b>		<b>11879,88</b>		<b>6,83</b>	
25	4010061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-3,366	2716,84	1,00	-9144,88	1,00	-9144,88	
26	4010003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	3,366	3860,95	1,00	12995,96	1,00	12995,96	
27	E06-01-067-04 МДС35 п.4.7	Железнение поверхности	100 м2 повер	0,33	324,90			E06-01- 067-04		
		ЗП			259,81	1,15	98,60	16,00	1577,57	
		ЭМ			1,80	1,25	0,74	9,33	6,93	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
		НР от ФОТ			63,29	1,00	20,89	6,16	128,66	
		СП от ФОТ	%	80		1,15	93,67		1262,06	10,97
		ЗТР	%	44			54,48		694,13	
			цел-ч	28,90						

<b>Всего по позиции</b>					<b>268,38</b>		<b>3669,35</b>		<b>10,97</b>	
<b>Итого по подразделу</b>					<b>11885,47</b>		<b>29511,46</b>			

28	E46-04-002-01	Разборка монолитных перекрытий бетонных	1 м3	1,35	404,09			E46-04- 002-01		
		ЗП			91,16	1,00	123,07	16,00	1969,06	
		ЭМ			312,93	1,00	422,46	4,04	1706,72	
		в т.ч. ЗПМ			28,86	1,00	(38,96)	16,00	(623,38)	
		НР от ФОТ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
			%	84		1,00	160,41		2177,65	14,86

Исполнитель:   
Еронова Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
СП ОТ ФОТ										
ЗТР										
%										
цел-я										
48										
96,41										
1244,37										
11,01										

29	Р69-2-1	Всего по позиции				802,35	7097,80	14,86
		Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0,18	54,04	Р69-2-1		
		ЗП			43,76			
		ЭМ			10,28		126,03	
		в п.ч. ЭПМ			0,00		10,18	
		МР			0,00		(0,00)	
		НР от ФОТ	%	66	0,00		0,00	0,99
		СП от ФОТ	%	40	0,00		83,18	
		ЗТР	цел-ч	5,49			50,41	

Всего по позиции				19,81	269,80	0,99
30	Р69-2-2 {K=2}	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий	0,18	103,92	Р69-2-2
	ЗП				84,16	1,00
	ЭМ				19,76	1,00
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00
	МР				0,00	1,00
	НР от ФОТ		%	66		1,00
	СП от ФОТ		%	40		
	ЗТР		цел-ч	10,56		
						15,15
						242,38
						3,56
						5,50
						16,00
						(0,00)
						0,00
						0,00
						11,82
						7,57
						159,97
						96,95

Всего по позиции				
31	Е06-01-015-01 Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м ( М16/20х200, Letfix, масса 1 шт-0,45кг)	0,0081	12416,98	Е06-01-015-01
	МДС35 п.4.7			
	ЗП	2608,28	1,15	24,30
	ЭМ	44,47	1,25	0,45
	в т.ч. ЗПМ	3,16	1,25	(0,03)
	МР	9764,23	1,00	79,09
	НР от ФОТ		80	23,11
	СП от ФОТ		44	13,44
	ЗТР		315,01	
				171,27
				311,40
				898,47
				(0,51)
				3,94
				388,74
				16,00
				8,76
				11,36
				2,93

Всего по позиции	140,39	1773,82	2,93
------------------	--------	---------	------



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
32	E09-03-014-01 МДС35 п.4.7	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, тнугосварных профилей ( металлоконструкции козырька)	1 т конст рукции	0,1085	1242,85			E09-03-014-01		
		ЗП			517,00	1,15	64,51	16,00	1032,14	
		ЭМ			469,76	1,25	63,71	7,92	504,59	
		в т.ч. ЗПМ			48,40	1,25	(6,56)	16,00	(105,03)	
		МР			256,09	1,00	27,79	5,14	142,82	
		НР от ФОТ	%	69		1,15	57,57		784,65	7,90
		СП от ФОТ	%	58			51,35		659,56	
		ЗТР	цел-ч	63,28						

<b>Всего по позиции</b>							<b>264,93</b>		<b>3123,76</b>	<b>7,90</b>
33	2010775	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операций	т	0,1085	42729,30	1,00	4636,13	1,00	4636,13	
34	P58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали	100 м2	0,071	1875,93			P58-12-2		
		ЗП			158,63	1,00	11,26	16,00	180,20	
		ЭМ			20,96	1,00	1,49	8,68	12,92	
		в т.ч. ЗПМ			4,04	1,00	(0,29)	16,00	(4,59)	
		МР			1696,34	1,00	120,44	3,91	470,92	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	9,59		131,20	1,52
		СП от ФОТ	%	52			7,51		96,09	
		ЗТР	цел-ч	21,35						

<b>Всего по позиции</b>							<b>150,29</b>		<b>891,33</b>	<b>1,52</b>
35	P58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м2	0,075	1088,55			P58-13-1		
		ЗП			33,85	1,00	2,54	16,00	40,62	
		ЭМ			3,61	1,00	0,27	9,30	2,52	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			1051,09	1,00	78,83	3,75	295,62	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	2,11		28,84	0,34
		СП от ФОТ	%	52			1,65		21,12	
		ЗТР	цел-ч	4,52						

<b>Всего по позиции</b>							<b>85,40</b>		<b>388,72</b>	<b>0,34</b>
36	E09-04-002-01 МДС35 п.4.7	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа козырька	100 м2	0,069	1098,62			E09-04-002-01		
		ЗП			290,04	1,15	23,01	16,00	368,23	
		ЭМ			640,18	1,25	55,22	4,48	247,37	

Исполнитель: *Ероина Н.Н.*  
Ероина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		В т.ч. ЗИМ			35,00	1,25	(3,02)	16,00	(48,30)	
		МР			168,40	1,00	11,62	6,23	72,39	
		НР от ФОТ	%	69		1,15	21,09		287,41	2,82
		СП от ФОТ	%	58			18,81		241,59	
		ЗТР	чел-ч	35,50						

Всего по позиции

	Всего по позиции	129,75	1216,99	2,82
37	РХЩС. 3/2015 Профлист С21 толщ 0,5 Ц=265/1,18*1,02*1,062 стр59	7,935	243,27	1,00
			1930,35	1,00
			1930,35	

38	Е12-01-010-01 МДС35 п.4.7	Устройство мелких покрытий (брондауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (примыкания)	100 м2	0,027	14460,12	Е12-01- 010-01
		покры				
	ЗП				898,62	1,15
	ЭМ				19,16	1,25
	в т.ч. ЗПМ				2,52	1,25
	МР				13542,34	1,00
	НР от ФОТ		%	92		1,15
	СП от ФОТ		%	44		
	ЗТР		цел-ч	112,75		
						27,90
						0,65
						(0,09)
						365,64
						30,23
						15,46
						16,00
						7,83
						16,00
						(1,36)
						859,26
						411,97
						197,03
						446,43
						5,06
						3,50

Всего по позиции

Всего по позиции		439,88		1919,75		3,50	
39	Е07-05-039-06 МДС35 п.4.7	Устройство герметизации горизонтальных стыков вулканизирующей тиоколовой	мастики	100 м шва	0,066	2613,14	Е07-05-039-06
	ЭП					159,34	1,15
	ЭМ					833,00	1,25
	в т.ч. ЭПМ					34,50	1,25
	МР					1620,80	1,00
	НР от ФОТ				119		1,15
	СП от ФОТ				68		
	ЗГР				18,79		
							12,09
							16,00
							3,78
							(2,85)
							16,00
							2,41
							20,92
							12,70
							193,50
							259,77
							(45,54)
							257,80
							284,46
							162,55
							1,43

Всего по позиции

Всего по позиции		221,40	1158,08	1,43
40	Е12-01-009-02 Устройство желобов подвесных МДС35 п.4.7	0,069	9470,31	
	100 м желоб			Е12-01-009-02
	ОВ			
	ЗП		250,34	1,15
	ЭМ		18,08	1,25
	в т.ч. ЗПМ		2,02	1,25
	МР		9201,89	1,00
	НР от ФОТ	92		1,15
				21,64
				16,00
				8,18
				16,00
				2,91
				317,83
				12,76
				(2,79)
				1847,65
				294,97
				2,49



[illegible][illegible]

	Всего по позиции								
45	P58-10-3	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.	0,16	4008,80			628,89	4005,06
									4,25
		ЗП			509,28	1,00	81,48	16,00	1303,76
		ЭМ			4,81	1,00	0,77	9,31	7,16
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
		НР			3494,71	1,00	559,15	5,13	2868,46
		НР от ФОТ	%	71		1,00	67,63		925,67
		СП от ФОТ	%	52			52,97		10,22
		ИТР	цел-ч	63,90					677,96

Всего по позиции		762,00	5783,01	10,22
46	P58-10-5	Смена отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0,08
			4032,73	P58-10-5
	ЗП		423,21	
	ЭМ		4,81	
	в т.ч. ЗПМ		0,00	
	МР		3604,71	
	НР от ФОТ		71	
	СП от ФОТ		52	
	ЗТР		53,10	
			1,00	
			28,10	
			22,01	
			281,69	
			384,61	4,25
			1410,16	
			4,89	
			16,00	
			(0,00)	
			9,31	
			0,38	
			33,86	
			16,00	
			541,71	
			3,58	

Всего по позиции	372,73	2621,75	4,25
Итого по подразделу	7548,13	44171,59	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Разные работы</b>										
47	A311-01-146-1	Попрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т	2,22	24,19			A311-01-146-1		
	ЗП				3,88	1,00	8,61	16,00	137,82	
	ЭМ				20,31	1,00	45,09	7,07	318,77	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	85		1,00	8,61		117,15	1,29
	СП от ФОТ		%	48			5,17		66,15	
	ЗТР		чел-ч	0,58						

Всего по позиции										67,48	639,89	1,29
48	A310-3008-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т	т	2,22	12,36			A310-3008-1				
		т работающих вне карьера на расстояние до 8 км (класс груза 1)										
	ЭМ				12,36	1,00	27,44	4,42	121,28			
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)			
Всего по позиции										27,44	121,28	0,00
Итого по подразделу										94,92	761,17	

<b>Прямые затраты по разделу</b>				96650,39			213485,95	
<b>Накладные расходы по разделу</b>				3387,99			46008,87	
<b>Сметная прибыль по разделу</b>				2084,84			26704,82	
<b>Итого по разделу</b>				<b>102123,21</b>			<b>286199,64</b>	

<b>Итого по всем разделам</b>							286199,64	
<b>Масса мусора</b>				т			2,22	
<b>Заработная плата</b>							59775,86	
<b>Эксплуатация машин</b>							6677,04	
<b>в том числе заработная плата машинистов</b>							1744,23	
<b>Материалы</b>							147033,05	
<b>Накладные расходы по смете</b>							46008,87	

Исполнитель:   
Еронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Сметная прибыль по смете

26704,82

Итого

286199,64

НДС, %

51515,94

Всего

337715,58

18,00

Составил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Согласовано в сумме 337715,58 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: Ероина Н.Н.